E CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 185/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e
extensivo à Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana —

SESDEM, que sejam realizadas a análise de viabilidade técnica para viabilizar uma linha de
Transporte Público com o itinerário que liga o bairro de Cajupiranga à Nova Parnamirim.

Justificativa

O presente requerimento surge dos aclames da população do bairro supracitado, os
quais vem enfrentando serias dificuldades para se locomoverem pela falta do transporte
público, sendo cidadãos que como todos, precisam utilizar do transporte público municipal.

Diante disso, ressalto que muitas dessas pessoas não tem condições financeiraspara pagar outros meios de locomoções.
Certo da atenção de Vossas Senhorias, coloco-me à disposição para quaisqueresclarecimentos, bem como peço encarecidamente que a secretaria reúna esforços dechegarem a uma solução e subscrevo-me com elevada consideração.

Parnamirim/RN, 17 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
ECEBIDO Respeitosamente,

DATA:

Jonas Monteiro Carlos Godeiro
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Y/ dor Autereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

CAMARA

I |
pata:1ago Enpand

ANsecretário

* 17/02/2025, 14:22
Câmara Municipal de Parnamirim| 1Doc17/02/2025 13:42 Retorno os autos com as indicações devidamente assinada de forma digital,

(Respondido) para prosseguimento legal.

Jonas G. Jonas Godeiro
Vereador

cc

1 5.pof (326,19 KB) 2 downloads

2025.paf (230,89 KB) 1 download

326,83 KB) O downloads

Quem já visualizou? 2
ou mais | a:

17/02/2025 13:42:14 Jonas Monteiro Carlos Godeiro arquivou.

17/02/2025 13:43:27 Jonas Monteiro Carlos Godeiro assinou digitalmente Memorando 4- 800/2025 com o
certificado JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO CPF 047.XXX.XxX-73 conforme MP nº 2.200/2001 .

Câmara Municipal de Parnamirim - Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal, Parnamirim/RN CEP: 59140-670 + 1Doc -www. idoc.com.brImpresso em 17/02/2025 14:21:22 por Leilane Alves Bezerra - Agente Administrativo (matricula 2473)

https://cmparnamirim.1 doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=ASABOFB80COE24F7F47F01 C7&itd=1 &origem=painel setorTT 5/5